Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

2

06-04-2021
F.08/20/236
NL:TZ:0000146572:F002
01-12-2020

mr. M.M. Verhoeven
mr G.M. Volkerink

Roskam & Rozema I B.V. 05-01-2021
1

Gegevens onderneming

De onderneming is statutair gevestigd te Zwolle, kantoorhoudende te (8044 05-01-2021

PG) Zwolle, aan de Sportlaan 2 aldaar. Het internetadres van de onderneming 1

is www.bubbelsbewegen.nl

Activiteiten onderneming

Volgens het handelsregister van de Kamer van Koophandel bestonden de 05-01-2021

activiteiten uit het exploiteren van een multifunctioneel centrum met zwembad 1

en aanverwante horeca.

De curator stelt vast dat tot het moment van het faillissement van Akwaak
Acquisitie B.V. op 24 juni 2020 de activiteiten van de onderneming conform de

beschrijving in het handelsregister hebben plaatsgevonden.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2017 € 397.401,00 € 30.879,00 € 49.270,00

2018 € 400.741,00 € 18.048,00 € 40.183,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=ad3be7e2-cf33-eb11-8100-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=ca7b353d-61a9-e511-80c7-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

Onder winst en verlies is vermeld het resultaat na belastingen. 05-01-2021
Onder omzet is vermeld de netto-omzet. 1

Gemiddeld aantal personeelsleden

0 05-01-2021
1

Toelichting

De werknemers waren in dienst bij Akwaak Acquisitie B.V. De personeelskosten
die toegerekend konden worden aan gefailleerde werden volgens haar
bestuurder doorberekend in rekening-courant.

Boedelsaldo

€ 2.037,78 05-01-2021
1

Toelichting

€ 2.000,- betreft de verkoopsom die de bestuurder van gefailleerde stelt te
hebben ontvangen voor de verkoop van de activa van de onderneming.
Een bedrag van € 37,78 is ontvangen van Rabobank. Dit betreft de
overboeking van het tegoed op de rekening op datum faillissement.

€2.037,78 06-04-2021
2

Verslagperiode

van 05-01-2021

1-12-2020 1

t/m

5-1-2021

van 06-04-2021

6-1-2021 2

t/m

6-4-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 5 uur 24 min
2 5 uur 0 min
totaal 10 uur 24 min

Toelichting bestede uren

Gesprek met de bestuurder van gefailleerde omtrent de oorzaak van het 05-01-2021
faillissement en de verkoop van de activa. 1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder van gefailleerde is Akwaak Acquisitie B.V. 05-01-2021
Laatstgenoemde vennootschap is in staat van faillissement verklaard op 24 1
juni 2020.

1.2 Lopende procedures

Er zijn voor zover thans bekend geen lopende procedures. 05-01-2021

1

1.3 Verzekeringen

Gefailleerde is geen verzekeringsnemer op de polis. Akwaak Acquisitie B.V. was 05-01-2021
verzekeringsnemer voor bedrijffsaansprakelijkheden en gefailleerde was 1
verzekerde op deze polis. Na het faillissement van Akwaak Acquisitie B.V. is de
verzekeringsovereenkomst, hoewel aangeboden, niet overgenomen door

gefailleerde, als verzekeringsnemer.

1.4 Huur
Er zijn geen lopende huurovereenkomsten. Gefailleerde maakte gebruik van 05-01-2021
het zwembad dat krachtens huurovereenkomst werd gehuurd door Akwaak 1

Acquisitie B.V. De huurovereenkomst tussen Akwaak Acquisitie B.V. en de
verhuurder is met wederzijds goedvinden beéindigd per 1 augustus 2020.

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder van gefailleerde deelde mee dat ten gevolge van het sluiten 05-01-2021
van het zwembad vanwege Covidl19-maatregelen en vervolgens het 1
faillissement van Akwaak Acquisitie B.V. per 24 juni 2020 de omzet van

gefailleerde is weggevallen. Gefailleerde was niet langer in staat om aan haar

verplichtingen jegens Essent en Enexis te voldoen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
0

Toelichting

Er was geen personeel in dienst van gefailleerde. Gefailleerde maakte gebruik
van het personeel van Akwaak Acquisitie en de personeelskosten voor dit

gebruik werden in rekening-courant doorbelast.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
0

Toelichting
Geen

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Niet van toepassing

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek
Niet van toepassing

totaal € 0,00

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing

Boedelbijdr.

€0,00

05-01-2021

1

05-01-2021

1

05-01-2021

1

05-01-2021

1

05-01-2021
1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Geen

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De bestuurder van gefailleerde deelde aan de curator mee dat hij alle activa 05-01-2021
van gefailleerde, zoals de horeca-apparatuur (koffiezetter, koelkast, 1
vaatwasser), veegmachine, tafels, stoelen en kasten krachtens mondelinge

overeenkomst heeft verkocht voor het bedrag van € 2.000,-- aan een

zwembad in Franeker.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing. Er is geen activa. 05-01-2021

mE1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Gesprek met bestuurder. 05-01-2021

mE1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
n.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing 05-01-2021

mE1

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
geen

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting andere activa

Niet van toepassing 05-01-2021

1



3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing 05-01-2021

1

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Geen

totaal € 0,00 € 0,00 € 0,00
Toelichting debiteuren

De curator heeft uit het grootboek de posten openstaande verkoopfacturen 05-01-2021
doorgenomen. Daaruit blijkt dat geen van de vorderingen nog opeisbaar is. 1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Geen 05-01-2021
1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

05-01-2021
Toelichting vordering van bank(en) 1
De bank heeft geen vordering op gefailleerde. Per 16 december 2020 stond
een tegoed van € 37,78 op de rekening die gefailleerde aanhield bij Rabobank.
5.2 Leasecontracten
Er zijn geen leasecontracten afgesloten. 05-01-2021
1
5.3 Beschrijving zekerheden
Er zijn op datum faillissement geen goederen aangetroffen waarop een 05-01-2021
zekerheid kan worden gevestigd. 1

Rabobank heeft geen vordering ingediend en meegedeeld dat zij de
bankrekening zal opheffen.



5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Tot op heden is geen eigendomsvoorbehoud ingeroepen.

5.6 Retentierechten

Tot op heden is geen beroep gedaan op een retentierecht

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Geen.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing

05-01-2021

1

05-01-2021
1

05-01-2021
1

05-01-2021

mE1

05-01-2021
1

05-01-2021

mE1

05-01-2021

mE1

05-01-2021
1



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing

6.6 Opbrengst

Toelichting
Niet van toepassing

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Niet van toepassing

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet van toepassing

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

aaa

05-01-2021

1

05-01-2021
1

05-01-2021
1

05-01-2021
1

05-01-2021
1

05-01-2021
1

05-01-2021
1



7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening 2016 is gedeponeerd op 16 februari 2018;
De jaarrekening 2017 is gedeponeerd op 22 december 2018;
De jaarrekening 2018 is gedeponeerd op 27 december 2019.

Geen van deze jaarrekeningen zijn vastgesteld. De Kamer van Koophandel

vermeldt dat het voorlopig vastgestelde jaarrekeningen betreffen. In de
jaarrekening zelf wordt opgemerkt dat de jaarrekening niet is vastgesteld.

Als 'slechts' een voorlopige jaarrekening is gedeponeerd, dan wordt niet (c.q.
niet volledig) aan de deponeringsplicht voldaan. Hoofdregel van artikel 2:394

lid 1 BW is dat de door het tot vaststelling van de jaarrekening bevoegde

orgaan vastgestelde jaarrekening binnen acht dagen na de vaststelling ervan

door de rechtspersoon openbaar wordt gemaakt door deponering bij het
handelsregister. Het is binnen de rechtspersoon de taak van het bestuur
onder toezicht van de raad van commissarissen om deze verplichting na te
komen. Op de gedeponeerde jaarrekening moet de dag van vaststelling
worden vermeld (lid 1, laatste volzin).

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing. Het betreft een kleine onderneming.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Nog in onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Nog in onderzoek

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
Nog in onderzoek. De curator zal onderzoek doen naar de verkoop van de
activa.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Doornemen jaarrekening en grootboeken.

8. Crediteuren

05-01-2021

1

05-01-2021

1

05-01-2021

1

05-01-2021
1

05-01-2021

1

05-01-2021

1



8.1 Boedelvorderingen

€0,00

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting
De fiscus heeft nog geen vordering ingediend.

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting
Het UWV heeft geen vordering (ingediend).

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 1.957,00

Toelichting
Kosten voor het indienen van het faillissementsverzoek.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

3

Toelichting

Tot op heden hebben 3 concurrente crediteuren een vordering ingediend. Naar
verwachting zal dit aantal snel toenemen, aangezien de strippenkaarten voor

het gebruik van het zwembad zijn uitgegeven door gefailleerde. Veel
crediteuren hebben hun vordering ten aanzien van niet gebruikte
strippenkaarten ten onrechte ingediend in het failissement van Akwaak
Acquisitie.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€9.972,86

Toelichting
Dit betreffen de vorderingen van Enexis, Suez Holding en Essent.

€ 50.661,85

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

05-01-2021

1

05-01-2021
1

05-01-2021

1

05-01-2021

1

05-01-2021
1

06-04-2021
2

05-01-2021
1

06-04-2021
2

05-01-2021

1



8.8 Werkzaamheden crediteuren

Aanschrijven crediteuren. 05-01-2021

1

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing 05-01-2021

1

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing 05-01-2021

1

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing 05-01-2021

1

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing. 05-01-2021

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode zal de curator nader onderzoek doen naar de
rechtmatigheid.

Het onderzoek naar de rechtmatigheid zal in de komende verslagperiode
naar verwachting worden afgerond.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

| 6-7-2021

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

05-01-2021

1

06-04-2021
2

05-01-2021

1

06-04-2021
2



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


